Решение Курского городского Собрания от 23 апреля 2024 г. N 85-7-РС "О внесении изменения в

27.05.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Курского городского Собрания от 23 апреля 2024 г. N 85-7-РС "О внесении
изменения в решение Курского городского Собрания от 17 ноября 2020 года N 143-6-РС
"Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан по приобретению и установке автономных пожарных извещателей"

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании
пункта 85 (1) Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года N 1479, согласно
Уставу города Курска Курское городское Собрание решило:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 17 ноября 2020 года N 143-6-РС "Об
установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по
приобретению и установке автономных пожарных извещателей" (газета "Городские известия" от
28 ноября 2020 года N 143) следующее изменение:

пункт 1 изложить в новой редакции:
"1. Установить дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в

виде приобретения и установки автономных пожарных извещателей в местах постоянного проживания:
многодетных семей;
одиноко проживающих престарелых граждан;
семей, находящихся в социально опасном положении, имеющих несовершеннолетних детей.".
2. Администрации города Курска в трехмесячный срок со дня вступления настоящего решения в

силу внести необходимые изменения в нормативные правовые акты Администрации города Курска.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава города Курска Н.В. Куцак

Председатель Курского
городского Собрания В.В. Токарев

http://ivo.garant.ru/document/redirect/408990006/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408990006/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408990006/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408990006/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/2005
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74680206/10851
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74680206/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21309242/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74936437/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74936437/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408990007/0